
Niedziela Palmowa 
Wjazd Jezusa do Jerozolimy 

Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i Betanii na Górze Oliwnej,  
Jezus posłał dwóch spośród swoich uczniów i rzekł im: 

 "Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz przy wejściu do niej  
znajdziecie oślę uwiązane, na którym jeszcze nikt z ludzi nie siedział.  

Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał,  
dlaczego to robicie, powiedzcie:  

«Pan go potrzebuje i zaraz odeśle je tu z powrotem»". 
Poszli i znaleźli oślę przywiązane do drzwi z zewnątrz, na ulicy.  

Odwiązali je, a niektórzy ze stojących tam pytali ich: "Co to ma znaczyć, 
 że odwiązujecie oślę?" Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił.  

I pozwolili im. Przyprowadzili więc oślę do Jezusa  
i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie.  

Wielu zaś słało swe płaszcze na drodze, a inni gałązki zielone ścięte na polach. 
A ci, którzy Go poprzedzali i którzy szli za Nim, wołali:  

"Hosanna. Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie.  
Błogosławione królestwo ojca naszego Dawida, które przychodzi.  

Hosanna na wysokościach". 
Ewangelia * Mk 11, 1-10  



Słowo Boże Niedzieli Palmowej, zwanej także Niedzielą Męki Pańskiej, ukazuje kulminację 
dramatu Boga, który wszedł w dzieje człowieka. Następuje wyraźna intensyfikacja wydarzeń  
i zagęszcza się atmosfera zainteresowania Jezusem z Nazaretu. Podczas uroczystego wjazdu 
Chrystusa do Jerozolimy, gdy śpiewano radosne „Hosanna”, można było odnieść wrażenie,  
że wszystko poszło jak z płatka. Aby doprowadzić ludzi do domu Ojca w niebie, Pan Jezus 
musiał ich najpierw przekonać do siebie. Wielki tłum, który przybył na święta Paschy do 
Jerozolimy, ścielący drogę gałązkami z palm i wołający: „Błogosławiony, który przychodzi  
w imię Pańskie”, robił wrażenie przekonanego. Dalszy bieg wypadków dowiódł jednak, że 
sprawa Jezusa z Nazaretu wcale nie była dla tych ludzi oczywista. Wszak nawet wśród 
wiwatujących stawiano sobie pytanie: „Kto to jest?”. Ci właśnie ludzie z tłumu za kilka dni będą 
wołać: „Ukrzyżuj Go!”. Widać, jak mało o Nim wiedzieli. W „demokratycznym” plebiscycie 
postawili na Barabasza. (…) 

ks. Antoni Dunajski 


TRIDUUM PASCHALNE 
29 marca – 1 kwietnia A. D. 2016 

WIELKI CZWARTEK 
Dzień Kapłanów i wszystkich powołanych do życia konsekrowanego 

godz. 1800 – Uroczysta Msza Wieczerzy Pańskiej  
 
Przyjęcie kandydatów do grona ministrantów 
Msza Wieczerzy Pańskiej 
Przeniesienie Pana Jezusa do ciemnicy 
 

Adoracja Pana Jezusa w ciemnicy do godziny 2200 

WIELKI PIĄTEK 
Dzień Męki i Śmierci Naszego Pana Jezusa Chrystusa 

 
Dziś obowiązuje post ścisły: 
- ilościowy – tzn. jeden raz w ciągu dnia jemy do syta 
- jakościowy – tzn. bezwzględnie wstrzymujemy się od potraw 
mięsnych 
 

Od godziny 1000 – adoracja Pana Jezusa w ciemnicy 

 

 

 

godz. 1500 –  
po powrocie 
 
 
 
 
 
godz. 2100-2200  
do godziny 2200 

Droga krzyżowa na kalwarii 
Liturgia Męki Pańskiej w kościele 
Czytanie Opisu Męki 
Kazanie o Męce Pańskiej 
Adoracja Krzyża 
Komunia święta 
Przeniesienie P. Jezusa do grobu  
Okazja do spowiedzi świętej 
Adoracja Pana Jezusa w grobie  

WIELKA SOBOTA 
Dziś wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych nie jest obowiązkowa, ale wskazana – 

jako przygotowanie do świątecznego posiłku z pobłogosławionych pokarmów 
Od godziny 1200 – adoracja w grobie Pana Jezusa 
 
Błogosławienie pokarmów na stół wielkanocny: 
          Wdzydze  -   godz. 1400 

                Wiele  -   godz. 1500 i 1600 

 

 

Gazetka Parafialna 
Parafia p.w. św. Mikołaja w Wielu 

Wiele 
25 marca  
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godz. 2000 Uroczysta Liturgia Wigilii Paschalnej 
 

Poświęcenie ognia 
Uroczysty śpiew Praeconium paschalnego 

Liturgia chrzcielna 
Uroczysta Msza Wigilii Paschalnej 

PROCESJA RESUREKCYJNA 
 

UWAGA  -  na Liturgię przynosimy świece 

UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
 

Msze święte w uroczystości 
Zmartwychwstania Pańskiego: 

 

Wiele   -   godz. 800,1000, 1130  

Wdzydze Tucholskie  -  godz.1300 

 

Poniedziałek Wielkanocy  
II dzień świąteczny 

 

Msze Święte w Wielu: godz. 800, 1000, 1130  
 Wdzydze Tucholskie:  godz.1300 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiejsza Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia. Jak Pan 
Jezus wszedł do Jerozolimy, tak dziś przychodzi do każdego z nas. Oby nie okazało się jednak, 
że stoimy w tłumie, który woła: „Hosanna”, a za chwilę będzie wołał: „Na krzyż z Nim!”. Dziś  
o godz. 1500 ostatnie Gorzkie Żale. 

2. Tradycyjnie dzisiejsza niedziela obchodzona jest jako Światowy Dzień Młodzieży. Łączmy się 
modlitewnie z młodymi, którzy gromadzą się dziś w Rzymie i w poszczególnych miejscach 
diecezji, aby zawsze pragnęli być blisko Chrystusa i chętnie odnawiali swoją przyjaźń z Panem 
Bogiem. 

3. Wielki Tydzień przeżyjmy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. W Wielki 
Czwartek we wszystkich parafiach celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana Mszą 
Wieczerzy Pańskiej, na pamiątką ustanowienia sakramentów Eucharystii i kapłaństwa. 
Rozpoczyna ona Triduum Paschalne. Podczas liturgii, która rozpocznie się w naszej świątyni  
o godzinie 1800 do grona ministrantów przyjmiemy kandydatów. Po hymnie Chwała na 
wysokości Bogu milkną dzwony i organy, a po Komunii św. Najświętszy Sakrament zostanie 
przeniesiony do ołtarza adoracji, zwanego dawniej ciemnicą. Podczas procesji zaśpiewamy 
hymn Sław, języku, tajemnicę, za co w tym dniu można uzyskać odpust zupełny. Adoracja 
Pana Jezusa w ciemnicy potrwa do godziny 2200. 

4. W Wielki Piątek adoracja od godziny 1000, zachowujemy post ścisły, czyli całkowite 
wstrzymanie się od potraw mięsnych i spożycie tylko trzech posiłków w ciągu całego 
dnia, w tym jeden do syta; od tego postu osoby od 14. do rozpoczęcia 60. roku życia nie 
mają dyspensy. Powstrzymanie się od spożywania potraw mięsnych Kościół zaleca 
przedłużyć też na Wielką Sobotę. Niech towarzyszy nam modlitwa, skupienie i zaduma 
nad tajemnicą męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Tego dnia na znak smutku  
i żałoby nie sprawuje się Eucharystii.  O godzinie 1500 wyruszymy na Drogę 
Krzyżową na kalwarię, po powrocie Liturgia Męki Pańskiej w naszym kościele. Za 
uczestnictwo w adoracji krzyża można uzyskać odpust zupełny. Ofiary składane 
podczas adoracji Krzyża przeznaczone są na utrzymanie Grobu Pańskiego  
w Jerozolimie. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do 
grobu Pańskiego. Adoracja potrwa do godziny 2200. 

5 Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim 
od godziny 1200. Pamiętajmy o tym, uczestnicząc w obrzędzie błogosławienia potraw 
na stół wielkanocny. Jest to czas upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, 
nadal obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa. Warto i w tym dniu zachować 
post, powstrzymując się od spożywania pokarmów mięsnych. Błogosławieństwo 
pokarmów o godz. 1400 we Wdzydzach, w Wielu o 1500 i 1600. Na błogosławienie 
pokarmów przynieśmy ze sobą skarbonki wielkopostne, których zawartość 
przeznaczamy na cele charytatywne. 

6. W sobotni wieczór rozpoczynamy Wigilię Zmartwychwstania Pańskiego. Uroczysta  
i najbogatsza w ciągu roku Liturgia oznajmi zmartwychwstanie Chrystusa. Aby całe 
święte Triduum Paschalne otrzymało uroczystą oprawę, wszystkich parafian zachęcam 
do licznego udziału. Wigilia Paschalna w naszym kościele rozpocznie się o godz. 
2000, przynieśmy ze sobą świece. W niedzielę Zmartwychwstania Msze Święte we 
Wielu o godz. 800, 1000 i 1130, we Wdzydzach o godzinie 1300.  

7. O posprzątanie kościoła prosimy w sobotę od godziny 900 parafian z Wiela,  
z ul. Górskiej. Prosimy gorąco o zagrabienie terenu wokół świątyni. Składamy 
serdeczne: Bóg zapłać parafianom z Wiela, z ul. Głównej. 

8. W minioną sobotę pożegnaliśmy z naszej wspólnoty śp. Gertrudę Mrosewską  
z Wiela, lat 81. Wieczny odpoczynek… 

9. Wójt Gminy Karsin zwraca się do społeczności wielewskiej w sprawie Agencji 
Pocztowej. Jeśli ktoś chciałby taką agencję prowadzić, proszony jest o kontakt  
z Urzędem Gminy w Karsinie. 

10. Wielkie uznanie i podziękowanie wszystkim, którzy włączyli się w przyjęcie piel-
grzymów: Bóg zapłać radom sołeckim, radnym, pracownikom Domu Kultury w Wielu, 
CIT-u oraz braci strażackiej i młodzieży z ks. Mateuszem. Bóg zapłać za udział w reko-
lekcjach wielkopostnych oraz za pomoc m.in. nauczycielom. 

 
ks. proboszcz Jan Flisikowski 

   ks. wikariusz Mateusz Szulc 

 


